Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства

Нижегородской области от 24 мая 2019 г. № 291 «О мероприятиях,

направленных на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской

кооперации в Нижегородской области»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить максимальный размер гранта Правительства

Нижегородской области - гранта «Агростартап» на реализацию проекта

создания и (или) развития хозяйства (далее – грант «Агростартап»):

- по разведению крупного рогатого скота мясного или молочного

направлений продуктивности - 7 млн рублей;

- по разведению крупного рогатого скота мясного или молочного

направлений продуктивности, в случае если предусмотрено использование

части средств гранта «Агростартап» на цели формирования неделимого фонда

сельскохозяйственного потребительского кооператива, членом которого

является грантополучатель, - 8 млн рублей;

- по иным направлениям проекта создания и (или) развития хозяйства -

5 млн рублей;

 Об утверждении максимального размера гранта

Правительства Нижегородской области - гранта

«Агростартап» на реализацию проекта создания и

(или) развития хозяйства

 2

- по иным направлениям проекта создания и(или) развития хозяйства, в

случае если предусмотрено использование части средств гранта

«Агростартап» на цели формирования неделимого фонда

сельскохозяйственного потребительского кооператива, членом которого

является грантополучатель, - 6 млн рублей.

2. Признать утратившим силу приказ министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 16 мая 2022 г. №

140 «Об утверждении максимального размера гранта «Агростартап» в форме

субсидии на реализацию проектов создания и (или) развития хозяйства».

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

И.о.министра                                                                                     О.В.Григорьев

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23